~otoKt© y~~f
~` a ~q ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA
.~~,_

9(A60AS

PORTARIA N° 050 - GPTV, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

® Prefeito do liVlunicipio de Teotônio Vilela, JOÃO JOSÉ
PEREIRA FILHO, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e
demais Diplomas Legais, e

C~I®1S]úD~ERAI~D~ a informação de faltas injustificadas peio prazo superior ao permitido;

C®I~SIDERAl®ID~ a informação de abandono de cargo e inassiduidade habitual por servidor;

COIV~SIDERAlltD~ a infração disciplinar a luz da lei n° 933/2015;

Resolve:

Art. 1°. Deflagrar Processo Administrativo Disciplinar em desfavor do servidor Ivaldo Augusto
Barros, matricula 4761, visando apurar falta grave de abandono de cargo pelo referido servidor,
observado em todo procedimento o contraditório e ampla defesa.

Art. 2°. Deverá atuar neste processo, a Comissão de Inquérito Achninistrativo nomeado pela portaria
n° 040/2017, já instituída.

Art. 3°. A Procuradoria do Município deverá acompanh processo, me ~xindo parecer final.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de : ia publicação.

Dê-se ciê ~ la, registre-se, publique-s

Gabinete do Pre.'eito em Teotônio Vi de Fevereiro de 2019.

''freira Filho João
%~L

-to

Rua Vereador •el Firmino, n° 134, C~ tro — Fone/Fax (82) 3543-1365 / 3543-1288 /3543-1210 —CEP: 57265-000 —
~-. onio Vilela — AL, CNPJ: 12.842.829/0001-i0 — E-mail: prefeiturateotonio@prefeiturateotonio.com.br